ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

───────

Số:         /UBND-NCVX

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

─────────────────

Bình Định, ngày         tháng        năm 2025
23

V/v đẩy mạnh công tác xác

định tình trạng nghiện ma túy
và điều trị nghiện các chất
dạng thuốc phiện bằng thuốc
thay thế trên địa bàn tỉnh

               Kính gửi: Sở Y tế

Thực hiện Công văn số 2342/BYT-PB ngày 18/4/2025 của Bộ Y tế về việc

đẩy mạnh công tác xác định tình trạng nghiện ma túy và điều trị nghiện các chất
dạng thuốc phiện bằng thuốc thay thế; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức
triển khai công tác xác định tình trạng nghiện ma túy và điều trị nghiện các chất
dạng thuốc phiện bằng thuốc thay thế trên địa bàn tỉnh theo hướng dẫn của Bộ Y tế
tại Công văn nêu trên (đính kèm). Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó

khăn, vướng mắc, báo cáo Bộ Y tế và UBND tỉnh để xem xét, chỉ đạo.

Giám đốc Sở Y tế và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp tổ
chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT Lâm Hải Giang;

- CVP, PVP VX;

- Lưu: VT, K20.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

3243 21 4